
25 lat Polski w NATO – koncert 

 

Toruńska Orkiestra Wojskowa wystąpiła z koncertem muzyki filmowej,
musicalowej i popularnej w ramach obchodów 25. rocznicy wstąpienia
Polski do NATO.

Koncert odbył się w przeddzień rocznicy, 11 marca 2024 r. w Auli UMK przy
wypełnionej do ostatniego miejsca sali. Wraz z Orkiestrą Wojskową pod batutą kpt.
Joanny Krause wystąpili soliści – Kaja Mianowana i Kuba Jurzyk oraz chóry, Corona
Borealis (przygotowanie: Ariel Radomiński) i Medici Cantares (przygotowanie: Joanna
Krause i Aleksandra Karolczak). Zebrani usłyszeli utwory z takich filmów, jak
„Gladiator”, „Gwiezdne wojny”, „Mulan” czy przeboje m.in. Czesława Niemena,
zespołu Bajm i Queen.

Zebranych w Auli UMK powitał prezydent Michał Zaleski. – Dokładnie jutro, 12
marca, minie 25 lat od momentu, kiedy po raz pierwszy przed kwaterą główną
Sojuszu Północnoatlantyckiego w Brukseli podniesiona została flaga Rzeczypospolitej
Polskiej. To wspomnienie budzi w nas ogromne wzruszenia i poczucie polskiej
jedności. Obecność w NATO traktujemy przecież jako jeden z największych sukcesów
naszego pokolenia. Ta inicjatywa spotkała się z akceptacją samego Sojuszu, ale w
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bezprecedensowy sposób wyraziła też jedność i zgodę wszystkich Polek i Polaków –
mówił prezydent Michał Zaleski. - Państwa dzisiejsza obecność w Auli UMK
jedynie potwierdza niezmienną od lat sympatię całego Torunia do tych, którzy w
wojskowych mundurach służą w naszym mieście wolnej Polsce – dodał prezydent.

Z okazji 25. rocznicy przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do NATO prezydent
Michał Zaleski nadał wyróżnienia pamiątkowe jedenastu dowódcom toruńskich
jednostek wojskowych. Otrzymali je:

gen. bryg. w st. spocz. Andrzej Piotrowski – Rektor–Komendant Wyższej Szkoły
Oficerskiej im. Józefa Bema w Toruniu w latach 1994–2002,
ppłk Roman Piotrowski– Komendant Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia,
płk Przemysław Krzymowski – Dowódca 6. Samodzielnego Oddziału
Geograficznego,
płk Mirosław Kałużny – Komendant 12. Wojskowego Oddziału Gospodarczego,
płk dr inż. Przemysław Żukowski – Komendant Centrum Szkolenia Wojsk Obrony
Terytorialnej,
płk mgr inż. Jakub Brzeziński– Dyrektor Archiwum Wojskowego w Toruniu,
ppłk Janusz Łyżeń– Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Toruniu,
ks. ppłk Maciej Kalinowski – Proboszcz Parafii Garnizonowej pw. św. Katarzyny
Aleksandryjskiej,
mjr Błażej Piński – Kierownik Składu Toruń 1 Regionalna Baza Logistyczna,
kpt. Michał Zieliński– Komendant Placówki Żandarmerii Wojskowej w Toruniu,
kpt. Joanna Krause – Dowódca Orkiestry Wojskowej w Toruniu.

Organizatorami koncertu byli Prezydent Miasta Torunia Michał Zaleski oraz Dowódca
Garnizonu Toruń ppłk Roman Piotrowski.

Fot. Agnieszka Bielecka
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